



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

I) Gabinete do Prefeito

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 32.528
Assunto: Auxílio Escolar
Requerente: Edson Garcia
Deferido em 07/04/2017
Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de abril de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

Despacho do Sr. Prefeito

Requerimento :
Protocolo: nº 32.572
Assunto: Férias Premio
Requerente: Joaquina Carriel da Rosa Gonçalves
Deferido em 07/04/2017
Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de abril de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

II) Secretaria de Administração

CONVITE

O Prefeito Municipal de Albertina, convida a todos para participarem da Audiência para Deliberação do Projeto de Lei Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2018. Data-11/04/2017
Hora- 15H
Local- Auditório da Prefeitura Municipal

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº0011/2017. As nove horas e quinze minutos do dia seis de abril de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 0011/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.706/2017 - 03/02/2017 e Regiane Mianti de Lima convocada pela senhora pregoeira Ana Paula Moreira Conesa, devido o membro José Eduardo Lucatelli de Luca, não poder comparecer por motivo de luto, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na

ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) ANTONIO JOSÉ ALVES 03957758688, CNPJ 27.087.177/0001-23, REPRESENTANTE(S) CARLOS ALBERTO ALVES, RG Nº 34.837.407 SSP/SP; LICITANTE(S) DANIEL FRIAS NOVAIS MANUTENÇÃO ME, CNPJ 11.818.493/0001-98, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE; LICITANTE(S) GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 04.184.646/0001-27, REPRESENTANTE(S) JOÃO CARLOS PAGLIARI, RG Nº 14.448.809-7; LICITANTE(S) LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME, CNPJ 01.555.628/0001-16, REPRESENTANTE(S) NOEMI SIMIONATO GUINESI, RG Nº 6.267.280-0 SSP/SP; LICITANTE(S) MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME, CNPJ 19.099.184/0001-17, REPRESENTANTE(S) MARCOS VINICIUS GRANATE CAROCI, RG Nº 43.528.002 SSP/SP; LICITANTE(S) MATERIAL P/CONSTRUCAO SANTA EFIGENIA EPP, CNPJ 62.939.301/0001-32, REPRESENTANTE(S) CLAUDIO BOZELI, RG Nº 11.940.573 SSP/SP; LICITANTE(S) SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 07.314.218/0001-60, REPRESENTANTE(S) BENEDITO CAMILO DE FARIA, RG Nº 20.283.884. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que - as empresas apresentaram documentação de forma correta Declarando vencedoras as seguintes empresas: ANTONIO JOSÉ ALVES 03957758688, CNPJ 27.087.177/0001-23, ENDEREÇO: RUA MANOEL BRANCO FILHO, 210 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP: 37.596-000. Seq. Item. Descrição. Marca. Un. Qtd. Valor Unitário R\$. Valor Total R\$. 1, 009947, ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL - ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL ACOPLADO-Funcao: promover a uniao entre tubos e conexoes de PVC, por meio de soldagem a frio. Aplicacao: processo de soldagem das linhas Soldavel Marrom para Agua Fria, Registros e valvulas soldaveis, Esgoto Serie Normal e Reforcada.Composicao quimica: produto a base de misturas de solventes formaldeidos, cetonas e resina de PVC. Produto inflamavel, com vapores toxicos Materiais ou substancias incompativeis: materiais oxidantes fortes como Cloro Liquido e Oxigenio Concentrado, AMANCO, UN, 50, R\$ 7,00, R\$ 350,00; 2, 012665, ALICATE BOMBA DA AGUA 12 POLEGADAS - Alicate bomba d' água 12 POLEGADAS - Utilizados nos trabalhos de manutenção de hidráulica(tubos e conexões) para ajustes, apertos; LOTUS, UN, 5, R\$ 38,00; R\$ 190,00; 3, 016265, ALICATE GRIFE SEM CORTE 8 POLEGADAS - ALICATE GRIFE SEM CORTE 8 POLEGADAS, TOMPON, UN, 3, R\$ 19,90, R\$ 59,70; 4, 009170, ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS. - ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS, NELORE, RL, 10, R\$ 105,00, R\$ 1.050,00; 5, 013562, AREIA FINA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - Areia fina lavada, limpa isenta de materia organica, com limite de porcentagem de material nocivo igual a 1,5%; com limite de porcentagem de material carbonoso igual a 1%; retirado de agua doce, LAVADA, M³, 250, R\$ 68,00, R\$ 17.000,00; 6, 016238, AREIA GROSSA - AREIA GROSSA NATURAL ISENTA DE IMPUREZAS - Areia grossa; composto de areia natural; 1,2mm(30 a 70%), 0,15mm(90 a 100%); com módulo de finura 1,99; com limite de % de torrões de argila 1,5%; com limite de material carbonático 0,5% (concreto apar.) E 1% (demais concretos); com limite de material pulverulento superficial de 3% e demais concretos de 5%; de graos minerais,duros,compactos,limpos e duraveis; nome do produtor, proveniencia do material, granu-; conforme nbr 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, LAVADA, M³, 450, R\$ 50,00, R\$ 22.500,00; 7, 011885, BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO CANALETA. - BLOCO VAZADO DE CONCRETO, COM DIMENSÕES DE 14 x 19 X 39CM, RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA A COMPRESSÃO MÍNIMA DE 2,0 MPA, CLASSE D, (SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL), TIPO CANALETA U, CONFORME NBR 6136, INDUSTRIAL, UN, 4500, R\$ 1,78, R\$ 8.010,00; 8, 011664, BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TIJOLO. - Bloco vazado de concreto, com dimensoes de 14 x 19 x 39cm, resistencia caracteristica a compressao minima de 2,0 mpa, classe d, para construcao, tipo tijolo bloco de concreto, conforme NBR 6136, INDUSTRIAL, UN, 13500, R\$ 1,75, R\$ 23.625,00; 9, 002198, CADEADO EM METAL BRANCO, 60 MM - Cadeado em metal branco, 60 mm, PADO, UN, 25, R\$ 42,00, R\$ 1.050,00; 10, 008903, CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCARIO TIPO CH-I; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICACAO DE ACORDO COM NBR 7175, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 20KG. - Cal hidratada; composto de calcario tipo CH-I; com plasticidade maior ou igual a 110; especificacao de acordo com NBR 7175, embalagem em sacos de papel tipo "kraft" de 20kg, MAX, SC, 530, R\$ 6,00, R\$ 3.180,00; 11, 012908, CAL PARA PINTURA, SACO COM 8 QUILOGRAMAS - Cal para pintura, composto de hidroxido calcio finamente moído, saco com 8 quilogramas, CALCIN 7KG, SC, 450, R\$ 4,50, R\$ 2.025,00; 12, 011666, CIMENTO PORTLAND COMPOSTO DE (CP-II-Z); COMPOSTO DE POZOLANA; COM RESISTENCIA DE 25 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. CALCIO 94-76%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONAT - Cimento portland composto de (cp-ii-z); composto de pozolana; com resistencia de 25 mpa; faixa de porcentagem em peso de clinquer+sulf. calcio 94-76%; c/faixa de porcentagem de material pozolanico de 6-14%; c/faixa de porcentagem de material carbonatico de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft" de 50kg; com limite de porcentagem de residuo insolavel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnesio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trioxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidro carbonico menor ou igual a 5% com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de inicio de pega maior ou igual a 1 hora; normatizacao conforme NBR-1153, CSM, SC, 1400, R\$ 19,50, R\$ 27.300,00; 13, 011086, ENXADÃO, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 2 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO. - ENXADÃO, EM AÇO FORJADO,

COM CABO DE MADEIRA, 2 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO, SERVENTE, UN, 50, R\$ 25,50, R\$ 1.275,00; 14, 015592, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR BRANCA, EUCALAR, LA, 20, R\$ 38,00, R\$ 760,00; 15, 013920, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE COLONIAL, EUCALAR, LA, 30, R\$ 38,00, R\$ 1.140,00; 16, 016239, ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA - ESMALTE SINTETICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR VERDE FOLHA, EUCALAR, LA, 30, R\$ 38,00, R\$ 1.140,00; 17, 012701, JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm - JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm, AMANCO, UN, 50, R\$ 14,90, R\$ 745,00; 18, 002286, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1 POL, ROSCA, AMANCO, UN, 50, R\$ 0,99, R\$ 49,50; 19, 012715, LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA-NBR 5626; Roscas conforme NBR ISSO 7/1, AMANCO, UN, 50, R\$ 0,77, R\$ 38,50; 20, 012716, LUVA UNIAO 3/4 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 3/4 ROSCA, AMANCO, UN, 50, R\$ 0,52, R\$ 26,00; 21, 006414, PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 05, CABO DE MADEIRA DE 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL - PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 05, CABO DE MADEIRA DE 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL, ALPI, UN, 20, R\$ 24,00, R\$ 480,00; 22, 012685, PINCEL 2 POL E1/2 - PINCEL 2 POL E1/2- Pincel tipo trincha 2POLEG E1/2, ATLAS, UN, 20, R\$ 1,68, R\$ 33,60; 23, 012744, PLUG 1/2 POLEGADA ROSCA - Plug com rosca de pvc rigido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 1/2 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria, AMANCO, UN, 100, R\$ 0,20, R\$ 20,00; 24, 012743, PLUG 3/4 ROSCA - Plug com rosca de pvc rigido; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 3/4 pol; na cor branca; para ser utilizada em instalacoes prediais de agua fria, AMANCO, UN, 100, R\$ 0,30, R\$ 30,00; 25, 007239, PONTEIRO DE ACO, 3/4 POL DE DIAMETRO, COMPRIMENTO DE 10 POL - PONTEIRO DE ACO, 3/4 POL DE DIAMETRO, COMPRIMENTO DE 10 POL, PARABONI, UN, 20, R\$ 7,84, R\$ 156,80; 26, 004313, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10, GERDAU, KG, 10, R\$ 9,00, R\$ 90,00; 27, 004311, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12, GERDAU, KG, 10, R\$ 8,40, R\$ 84,00; 28, 005290, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 13 X 15, GERDAU, KG, 10, R\$ 8,20, R\$ 82,00; 29, 004310, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15, GERDAU, KG, 10, R\$ 7,00, R\$ 70,00; 30, 002987, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 12 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 12, GERDAU, KG, 10, R\$ 6,60, R\$ 66,00; 31, 010327, PREGO EM ARAME DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM. - PREGO EM



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

ARAME DE FERRO, SEM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15 CM, GERDAU, KG, 10, R\$ 8,00, R\$ 80,00; 32, 016267, SERRINHA 24 DENTES SAFE FLEX METAL 12 - SERRINHA 24 DENTES SAFE FLEX METAL 12, STARED, UN, 100, R\$ 4,53, R\$ 453,00; 33, 012704, TE PVC 1 POLEGADA X 3/4 ROSCA - TE PVC 1 POLEGADA X 3/4 ROSCA, AMANCO, UN, 60, R\$ 3,50, R\$ 210,00; 34, 016241, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE ERVA DOCE, CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde erva doce, contendo 18 litros, EUCALAR, UN, 35, R\$ 100,00, R\$ 3.500,00; 35, 014344, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE MUSGO, CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde musgo, contendo 18 litros, EUCALAR, UN, 35, R\$ 100,00, R\$ 3.500,00; 36, 002676, TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1 POL. - BARRA DE 6 METROS - TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1 POL., - BARRA DE 6 METROS, MULTILIT, UN, 60, R\$ 48,00, R\$ 2.880,00; 37, 009842, TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 3/4 POL., 6 METROS - TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 3/4 POL., 6 METROS, MULTILIT, UN, 60, R\$ 28,50, R\$ 1.710,00; 38, 002696, TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO, COLA, BITOLA DE 150 MM, PONTA E BOLSA LISAS, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc branco para esgoto, cola, conforme NBR - 5688, bitola de 150 mm, ponta e bolsa lisas, barra com 6 metros, AMANCO, UN, 50, R\$ 105,00, R\$ 5.250,00. Sub Total R\$ 130.209,10. DANIEL FRIAS NOVAIS MANUTENÇÃO ME, CNPJ 11.818.493/0001-98, ENDEREÇO: RUA NESTOR DE CAMARGO, 10 - JARDIM BARUERI - SAO PAULO/SP - CEP: 06.411-310. Seq. Item, Descrição, Marca, Un, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$, 39, 016263, ANEL DE VEDACAO 3/4 PARA TUBETE DE HIDROMETRO - Anel de vedacao 3/4, para tubete de hidrometro em material pvc flexivel, VEDA SYSTEM, Un, 1000, R\$ 0,20, R\$ 200,00; 40, 016268, DISPOSITIVO SEXTAVADO MACHO DE SUPRESSAO NA MEDIDA 3/4 (OB) BALA - DISPOSITIVO SEXTAVADO MACHO DE SUPRESSAO NA MEDIDA 3/4 (OB) BALA, VEDA SYSTEM, Un, 300, R\$ 3,50, R\$ 1.050,00; 41, 016266, LACRE ANTI-FRAUDE, MEDIDA 3/4 NA COR AZUL - Lacre anti-fraude, medida 3/4, na cor azul, composto por duas semi-calotas, identicas, que se encaixam, possuindo as seguintes caracteristicas: produzido exclusivamente com materia prima virgem, em polipropileno (PP), com dois travamentos em cada lateral (quatro no total em cada peca), em sentidos opostos uns aos outros, nao permitindo assim a abertura do lacre por pressao em qualquer sentido, fechamento manual, facil, com uma leve pressao, sem utilizacao de qualquer ferramenta ou equipamento, com gravação em alto relevo de instrucoes de advertencia ao usuario para nao romper o lacre, com furo de diametro de 5mm em ambas as partes evitando assim o acumulo de agua dentro do lacre, evitando a propagacao do mosquito da Dengue. Permite personalizacao com logotipos e indicacoes em alto relevo, descartavel, nao permite re-utilizacao resistente a raios ultra-violeta. Garantia de 3 anos, VEDA SYSTEM, un, 600, R\$ 0,50, R\$ 300,00; 42, 013549, LACRE ANTI-FRAUDE, MEDIDA 3/4 NA COR VERMELHA - Lacre anti-fraude, medida 3/4, na cor vermelha, composto por duas semi-calotas, identicas, que se encaixam, possuindo as seguintes caracteristicas: produzido exclusivamente com materia prima virgem, em polipropileno (PP), com dois travamentos em cada lateral (quatro no total em cada peca), em sentidos opostos uns aos outros, nao permitindo assim a abertura do lacre por pressao em qualquer sentido, fechamento manual, facil, com uma leve pressao, sem utilizacao de qualquer ferramenta ou

equipamento, com gravação em alto relevo de instrucoes de advertencia ao usuario para nao romper o lacre, com furo de diametro de 5mm em ambas as partes evitando assim o acumulo de agua dentro do lacre, evitando a propagacao do mosquito da Dengue. Permite personalizacao com logotipos e indicacoes em alto relevo, descartavel, nao permite re-utilizacao resistente a raios ultra-violeta. Garantia de 3 anos, VEDA SYSTEM, un, 300, R\$ 0,50, R\$ 150,00; Sub Total R\$ 1.700,00. GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 04.184.646/0001-27, ENDEREÇO: RUA SAO JOSE, 832 - CENTRO - SAO GONCALO DO SAPUCAI/MG - CEP: 37.490-000. Seq. Item, Descrição, Marca, Un, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 43, 012691, ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARRROM, 25X 3/4" - ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARRROM, 25X 3/4" (CURTO). Adaptador de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 3/4" (curto); na cor marron; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, FORTLEV, un, 30, 0,56, R\$ 16,80. 44-016256 CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS DE TAMPAS COM ROSCA - Caixa D'agua Polietileno 500 Litros De Tampa Com Rosca Reservatorio De Agua 500 litros com Tampa Rosca- Fabricado em Polietileno, - Matéria Prima: PEMD - Polietileno de Média Densidade; Sistema de fechamento total e seguro: A tampa possui uma abaque se encaixa perfeitamente ao corpo;- Marcacao para furos no corpo da caixa: Garantia de furacao sem erro; - Manual de Instrucao: Adesivo colado no corpo do produto, CONFIBRA, un, 2, R\$ 165,00, R\$ 330,00; 45, 007593, CARRINHO DE MAO C/ CACAMBA METALICA, REFORCADOS/ EMENDA, COM 1 RODA DE PNEU E CAMARA - Carrinho de mao c/ cacamba metalica, reforcados/ emenda, com 1 roda de pneu e camara, PLASMAR, un, 22, R\$ 97,50, R\$ 2.145,00; 46, 012969, DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS - DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS, gl, 60, R\$ 39,00, R\$ 2.340,00; 47, 011087, ENXADA, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 3 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO - ENXADA, EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 3 1/2 LIBRAS, OLHO REDONDO, VIAT, un, 70, R\$ 33,00, R\$ 2.310,00; 48, 010710, FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2 - FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 1,5 MM2, SHALOU, m, 200, R\$ 1,18, R\$ 236,00; 49, 014790, FIO PARALELO, FLEXIVEL, EM COBRE, DUPLO ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 300 VOLTS, 2 X 2,5 MM2 - Fio paralelo, flexivel, em cobre, duplo isolamento em PVC branco, 300 volts, 2 x 2,5 mm2, SHALOU, m, 200, R\$ 1,97, R\$ 394,00; 50, 012745, FITA VEDA ROSCA 18MMX 50M - FITA VEDA ROSCA 18mmX50M- Embalagem, rolo de fita. Formas de Utilização, Vedação de juntas roscáveis. Características Técnicas Resistente a líquidos quentes, frio, Prática instalação, rápida e de fácil manuseio, POLYFITA, un, 100, R\$ 4,00, R\$ 400,00; 51, 010395, FOICE EM AÇO FORJADO, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA - FOICE EM AÇO FORJADO PARA ROCAR, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA, TRAMONTINA, un, 40, R\$ 25,00, R\$ 1.000,00; 52, 002457, JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS. - JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS, PLASTUBOS, un, 30, R\$ 98,00, R\$ 2.940,00. 53, 012711, JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA, PLASTUBOS, un, 100, R\$ 0,45, R\$ 45,00; 54, 012712, JOELHO PVC 25 X 3/4, MARRROM ROSCA -



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA, PLASTUBOS, un, 50, R\$ 0,60, R\$ 30,00; 55, 012669, LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS - LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS, FOXLUX, un, 120, R\$ 32,70, R\$ 3.924,00; 56, 011342, LAMPADA FLUORECENTE 20WTS - LAMPADA FLUORECENTE 20WTS, FOXLUX, UN, 30, R\$ 6,60, R\$ 198,00; 57, 011341, LAMPADA FLUORECENTE TUBOLAR 40WTS - LAMPADA FLUORECENTE TUBOLAR 40WTS, FOXLUX, un, 200, R\$ 6,60, R\$ 1.320,00; 58, 016251, LAMPADA LED - GU 10 - 5WATS NA COR BRANCA - LAMPADA LED - GU 10 - 5WATS NA COR BRANCA, FOXLUX, un, 50, R\$ 15,40, R\$ 770,00; 59, 011345, LAMPADA MISTA 160V / 220WTS - LAMPADA MISTA 160V / 220WTS, un, 180, R\$ 25,35, R\$ 4.563,00; 60, 014613, LUVA DE RASPA - Luva de Raspa. Luva de segurança, confeccionada em raspa, com comprimento de punho de 20 cm; reforço interno na palma, reforço externo de costura no dedo polegar, anelar e médio; elastico no dorso. Com marcação do CA, MATAO, PR, 50, R\$ 10,90, R\$ 545,00; 61, 014331, PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE, NO TAMANHO 45 CMX 50CM, PARA FACHADA (PAREDE EXTERIOR) COR CLARA/MARFIM - Piso ceramico, PI 5, 1 qualidade, no tamanho 45 cmx 50cm, para fachada (parede exterior) cor clara/ marfim, FORMIGRES, M2,250, R\$ 14,25, R\$ 3.562, 50; 62, 014329, PISO CERAMICO, PI 5, 1 QUALIDADE, NO TAMANHO 50 X 50, COR CLARA - Piso ceramico, PI 5, 1 qualidade, no tamanho 50 x 50, cor clara, FORMIGRES, M2, 250, R\$ 14,70, R\$ 3.675,00; 63, 014335, PORTA DE ACO, NA MEDIDA 2,10M X 0,80M, NA CHAPA DE ACO N.16, COM FECHADURA, DOBRADICAS E BATENTE - Porta de aco, na medida 2,10m x 0,80m, na chapa de aco n.16, com fechadura, dobradicas e batente, a abertura (direita/esquerda) sera definida no pedido, MGM, un, 22, R\$ 217,50, R\$ 4.785,00; 64, 016253, PRANCHA DE EUCALIPTO 30cm X 6cm X 3m - Prancha de Eucalipto 30cm X 6cm X 3m, EUCALIPTO, un, 60, R\$ 119,00, R\$ 7.140,00; 65, 012905, REATOR 400W VAPOR MERCURIO - USO EXTERNO - Reator 400w vapor mercurio - uso externo, KF, un, 170, R\$ 51,00, R\$ 8.670,00; 66, 016252, REFLETOR DE LED 30 W - BIVOLT NA COR BRANCA - REFLETOR DE LED 30 W - BIVOLT NA COR BRANCA, DOORLIGHTNI, un, 8, R\$ 90,00, R\$ 720,00; 67, 002985, REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL - REGISTRO DE GAVETA, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3 POL, DECA, UN, 30, R\$ 297,00, R\$ 8.910,00; 68, 010368, REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL - REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL, BRUGE, un, 50, R\$ 14,85, R\$ 742,50; 69, 014330, REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA - REVESTIMENTO CERAMICO DE PAREDE, 1 QUALIDADE NA MEDIDA 34X50, NA COR CLARA, FORMIGRES, M2, 200, R\$ 13,35, R\$ 2.670,00; 70, 008977, ROLO PARA PINTURA, EM LA DE CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM - Rolo para pintura, em la de carneiro, com haste, completo, 23 cm, COMPEL, un, 15, R\$ 16,35, R\$ 245,25; 71, 008932, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1 POL COM UM CABO EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1 POL, RAMADA, un, 30, R\$ 20,25, R\$ 607,50; 72, 012700, TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm - TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm, FORTLEV, un, 50, R\$ 13,00, R\$ 650,00; 73, 012959, TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18

LITROS, NA COR BRANCA - TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA, SALECRIL, LA, 15, R\$ 303,00, R\$ 4.545,00; 74, 007207, TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO, COLA, BITOLA DE 100 MM, PONTA E BOLSA LISAS, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc branco para esgoto, cola, conforme NBR - 5688, bitola de 100 mm, ponta e bolsa lisas, barra com 6 metros, MGM, UN, 60, R\$ 36,40, R\$ 2.184,00; 75, 013522, TUBO EM PVC RIGIDO COLETOR ESGOTO, OCRE, BITOLA DE 150 MM, PONTA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc rigido coletor esgoto, ocre, bitola de 150 mm, com ponta e bolsa para junta elastica atraves de anel de vadação alojado em sulco apropriado na bolsa e de forma deslizante, barra com 6 metros, destinado a redes coletoras e ramais prediais enterrados para condução de esgoto sanitario e despejos industriais, cuja temperatura do fluido nao exceda 40°C, conforme norma NBR 7362/2005 da ABNT, UN, 30, R\$ 123,00, R\$ 3.690,00; 75, 013522, TUBO EM PVC RIGIDO COLETOR ESGOTO, OCRE, BITOLA DE 150 MM, PONTA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA, BARRA COM 6 METROS - Tubo em pvc rigido coletor esgoto, ocre, bitola de 150 mm, com ponta e bolsa para junta elastica atraves de anel de vadação alojado em sulco apropriado na bolsa e de forma deslizante, barra com 6 metros, destinado a redes coletoras e ramais prediais enterrados para condução de esgoto sanitario e despejos industriais, cuja temperatura do fluido nao exceda 40°C, conforme norma NBR 7362/2005 da ABNT, ULMINAS TUB, UN, 30, R\$ 123,00, R\$ 3.690,00; 76, 012933, TUBO PVC 85MM, MARROM- RÍGIDO CLASSE 12, COM ANEL -BARRA 6 METROS - TUBO PVC 85MM, MARROM- RÍGIDO CLASSE 12, COM ANEL - BARRA 6 METROS, SULMISTUBO, UN, 50, R\$ 97,50, R\$ 4.875,00. SUB TOTAL R\$ 81.178,55. LUCIANA SIMONATTO GUINESI ME, CNPJ 01.555.628/0001-16, ENDEREÇO: RUA JOAO SANCHES , 279 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000. Seq., Item, Descrição, Marca, UN, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 77, 002424, ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO - ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL, COLA E ROSCA, CURTO, KRONA, UN, 50, R\$ 9,80, R\$ 490,00; 78, 014337, ASSENTO PARA VASO SANITARIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO BRANCO, COM FECHAMENTO COMUM, COMP. 40 CM, LARGURA 36,5, FIXAÇÃO , PARAFUSOS PALSTICO - Assento para vaso sanitario universal em polipropileno branco, com fechamento comum, comp. 40 cm, largura 36,5, fixacao , parafusos plastico, KRONA, UN, 30, R\$ 17,40, R\$ 522,00; 79, 004159, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERDE 2,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexivel, isolamento em PVC verde 2,5 mm rolo com 100 metros, COBRECON, RL, 63, R\$ 81,48, R\$ 5.133,24; 80, 009097, CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM. - Cadeado em metal amarelo, 30 mm, GOLD, UN, 25, R\$ 10,90, R\$ 272,50; 81, 009101, CADEADO EM METAL AMARELO, 50 MM. - Cadeado em metal amarelo, 50 mm, GOLD, UN, 25, R\$ 26,90, R\$ 672,50; 82, 012653, CAIXA DE DESCARGA, COMPLETA DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10L, COM BOIA REGULAVEL, COR BRANCA, FABRICACAO NACIONAL - Caixa de descarga, completa de plastico resistente, com capacidade de 10L, com boia regulavel, cor branca, fabricacao nacional, ASTRA, UN, 15, R\$ 24,00, R\$ 360,00; 83, 012661, COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60MM X 3/4- ROSCA - COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60 MM X 3/4, KRONA, UN,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

50, R\$ 9,36, R\$ 468,00; 84, 012680, COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 7 - COLHER DE PEDREIRO: Colher de pedreiro 7", com haste curvada e cabo de madeira, MILLA, UN, 30, R\$ 11,70, R\$ 351,00; 85, 004053, FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M - FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M, PARA ISOLAMENTO ELETRICOS, ADESIVO DE BORRACHA, MILLA, UN, 230, R\$ 3,50, R\$ 805,00; 86, 013914, FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML - FIXADOR PARA CAL DE PINTURA EMBALAGEM CONTENDO 150ML, PARA SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE CAIACAO, JUNTA LIDER, UN, 150, R\$ 0,88, R\$ 132,00; 87, 012684, GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG - GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG - EM MATERIAL AÇO CARBONO, ZINCADO A QUENTE OU GALVANIZADO, NORMAS ABNT 1010 A 1020, BELGO, KG, 10, R\$ 7,37, R\$ 73,70; 88, 012710, JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA, KRONA, UN, 200, R\$ 1,15, R\$ 230,00; 89, 012714, JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM, KRONA, UN, 50, R\$ 0,38, R\$ 19,00; 90, 012713, JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM MARROM - JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM MARROM, KRONA, UN, 50, R\$ 0,49, R\$ 24,50; 91, 016258, KIT ACABAMENTO CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA STANDARD NA COR BRANCA - KIT ACABAMENTO CANOPLA PARA VALVULA DE DESCARGA STANDARD NA COR BRANCA, ASTRA, UN, 10, R\$ 30,00, R\$ 300,00; 92, 012670, LAMPADA ECONOMICA 110V/15WTS - LAMPADA ECONOMICA 110V/15WTS, EMPALUX, UN, 20, R\$ 8,35, R\$ 167,00; 93, 016244, LAMPADA ECONOMICA 127V/15WTS - LAMPADA ECONOMICA 127V/15WTS, EMPALUX, UN, 210, R\$ 8,39, R\$ 1.761,90; 94, 016243, LAMPADA ECONOMICA 127V/25WTS - LAMPADA ECONOMICA 127V/25WTS, EMPALUX, UN, 30, R\$ 11,49, R\$ 344,70; 95, 016245, LAMPADA ECONOMICA 220V/25WTS-E27 - LAMPADA ECONOMICA 220V/25WTS-E27, EMPALUX, UN, 80, R\$ 11,49, R\$ 919,20; 96, 016247, LAMPADA VAPOR METALICO 400W - TUBULAR - E40 NA COR BRANCA - LAMPADA VAPOR METALICO 400W - TUBULAR - E40 NA COR BRANCA, FLC, UN, 150, R\$ 65,17, R\$ 9.775,50; 97, 007086, LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120 - LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120, CORTE, UN, 200, R\$ 1,19, R\$ 238,00; 98, 002284, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1/2 POL, ROSCA, KRONA, UN, 50, R\$ 0,70, R\$ 35,00; 99, 002285, LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA NA COR BRANCA - LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA, KRONA, UN, 50, R\$ 0,88, R\$ 44,00; 100, 012709, LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM - LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM, KRONA, UN, 50, R\$ 0,40, R\$ 20,00; 101, 004693, LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM - LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM, KRONA, UN, 50, R\$ 0,40, R\$ 20,00; 102, 012717, LUVA UNIAO 1/2 ROSCA, NA COR BRANCA - LUVA UNIAO 1/2 ROSCA, KRONA, UN, 50, R\$ 4,44, R\$ 222,00; 103, 012719, NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC NA COR BRANCA - NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC, KRONA, UN, 50, R\$ 0,69, R\$ 34,50; 104, 006413, PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 04, CABO DE MADEIRA COM 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE

METAL - PA DE BICO TAMANHO NÚMERO 04, CABO DE MADEIRA COM 74 CM APROXIMADAMENTE E TERMINAL EM Y, DE METAL, TRAMONTINA, UN, 20, R\$ 21,40, R\$ 428,00; 105, 012686, PINCEL DE 1 POLEGADA - PINCEL DE 1 POL- Características Técnicas:Cabo Plástico - Cor Amarelo, Pêlo Cerda Preta, Pincel ideal para Metais Técnica Esmalte e Óleo, Virola Estanhada, CONDOR, UN, 20, R\$ 2,24, R\$ 44,80; 106, 012962, PINCEL PARA PINTURA EM 2 POLEGADAS - PINCEL DE 2 POLEGADAS- cabo curto e cerdas pretas, formato simples, ideal para aplicação de esmalte ou óleo em metais, CONDOR, UN, 20, R\$ 3,44, R\$ 68,80; 107, 002993, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30, BELGO, KG, 10, R\$ 6,39, R\$ 63,90; 108, 012648, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48, BELGO, KG, 10, R\$ 6,33, R\$ 63,30; 109, 012649, PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72, BELGO, KG, 10, R\$ 9,99, R\$ 99,90; 110, 016255, SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO PARA PAREDE EM ACO INOXIDAVEL COM COMPONENTES PARA FIXACAO EM PAREDE DE ALVENARIA, NAS DIMENSOES: ALTURA 10,5 CM LARGURA 10,4 CM, PROFUNDIDADE 6 CM. - Suporte para papel higienico para parede em aco inoxidavel com componentes para fixacao em parede de alvenaria, nas dimensoes: altura 10,5 cm largura 10,4 cm, profundidade 6 cm, NOVO SOL, UN, 27, R\$ 15,70, R\$ 423,90; 111, 008933, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 3/4 POL EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 3/4 POL, MEIKON, UN, 30, R\$ 14,80, R\$ 444,00; 112, 012708, TE EM PVC 20MM SOLDÁVEL MARROM - TE EM PVC 20MM SOLDÁVEL MARROM - Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 20mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, KRONA, UN, 100, R\$ 0,47, R\$ 47,00; 113, 012707, TE EM PVC 25MM SOLDÁVEL MARROM - Te PVC 25mm soldável marrom- Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 25mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, KRONA, UN, 100, R\$ 0,44, R\$ 44,00; 114, 012706, TE PVC 1/2 ROSCA - TE PVC 1/2 ROSCA, KRONA, UN, 50, R\$ 1,49, R\$ 74,50; 115, 012705, TE PVC 3/4 ROSCA - TE PVC 3/4 ROSCA, KRONA, UN, 100, R\$ 1,54, R\$ 154,00; 116, 012698, TE PVC SOLDÁVEL 85MM, MARROM - TE PVC SOLDÁVEL 85MM, MARROM -Te de pvc rigido soldavel; fabricacao conforme nbr 5648/77; com diametro nominal de 85mm; na cor marrom; para ser utilizada em instalacao predial de agua fria, KRONA, UN, 50, R\$ 52,00, R\$ 2.600,00; 117, 012699, TE PVC SOLDÁVEL MARROM 110mm - TE PVC SOLDÁVEL MARROM 110mm, KRONA, UN, 50, R\$ 77,90, R\$ 3.895,00; 118, 016261, TELA GALVANIZADA DE PROTECAO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 0,60 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS - TELA GALVANIZADA DE PROTECAO PARA VIVEIRO DE PASSARINHO - NA MEDIDA DE 0,60 CM DE ALTURA ROLO COM 50 METROS, GERDAU, RL, 3, R\$ 267,00, R\$ 801,00; 119, 012960, TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA - TINTA REFLETIVA PARA DEMARCACAO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA, SHERWIN WILLIAMS,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

LA, 12, R\$ 275,00, R\$ 3.300,00; 120, 012703, TUBO EM PVC SOLDAVEL MARROM 20MM - BARRA DE 6 METROS - TUBO EM PVC SOLDAVEL MARROM 20MM- BARRA DE 6 METROS, KRONA, UN, 30, R\$ 9,90, R\$ 297,00; 121, 012657, VALVULA LONGA PLASTICA SEM LADRAO PARA LAVATORIO - VALVULA LONGA PLASTICA SEM LADRAO PARA LAVATORIO, KRONA, UN, 100, R\$ 2,84, R\$ 284,00; 122, 009610, VASSOURA PARA GRAMA, CORPO EM PLÁSTICO, PALHETAS EM AÇO COM ESPAÇAMENTO FIXO, COM CABO - VASSOURA PARA GRAMA, CORPO EM PLÁSTICO, PALHETAS EM AÇO COM ESPAÇAMENTO FIXO, COM CABO, MAX, UN, 20, R\$ 18,39, R\$ 367,80. Sub Total R\$ 36.936,14. MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME, CNPJ 19.099.184/0001-17, ENDEREÇO: RUA JOAO RABELO JUNQUEIRA, 104 - TRES IRMAOS - AGUAS DA PRATA/SP - CEP: 13.890-000. Seq., Item, Descrição, Marca, UN, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 123, 006573, CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 6 MM, COM 1 POLO, ROLO COM 100 METROS, VERDE - Cabo flexível, de cobre, 6 mm, com 1 polo, rolo com 100 metros, verde, METALCAP, RL, 8, R\$ 167,00, R\$ 1.336,00; 124, 014327, CABO FLEXIVEL, DE COBRE, 16 MM, COM 1 POLO NA COR AZUL - Cabo flexível, de cobre, 16 mm, com 1 polo, na cor azul, METALCAP, M, 300, R\$ 4,43, R\$ 1.329,00; 125, 004158, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC AZUL, 1,5 MM ROLO COM 100 METROS - Cabo flexível, isolamento em PVC azul, 1,5 mm rolo com 100 metros, METALCAP, RL, 5, R\$ 42,73, R\$ 213,65; 126, 004160, CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERMELHO, 4 MM- ROLO 100 METROS - Cabo flexível, isolamento em pvc vermelho, 4 mm- rolo 100 metros, METALCAP, RL, 5, R\$ 108,57, R\$ 542,85; 127, 016242, CABO PP-750V, NBR 13249, BITOLA DE 2 X 150mm, NA COR PRETO, CONDUTOR DE COBRE E CAPA EM PVC, ROLO COM 100 METROS - Cabo PP-750v, bitola de 2 x 150mm, na cor preto, condutor de cobre e capa em pvc, rolo com 100 metros, METALCAP, RL, 2, R\$ 131,71, R\$ 263,42; 128, 014813, CABO PP-750V, NBR 13249, BITOLA DE 2 X 250mm, NA COR PRETO, CONDUTOR DE COBRE E CAPA EM PVC, ROLO COM 100 METROS - Cabo PP-750v, bitola de 2 x 250mm, na cor preto, condutor de cobre e capa em pvc, rolo com 100 metros, METALCAP, RL, 2, R\$ 204,85, R\$ 409,70; 129, 012906, LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W BASE E-40 - LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W- Possuem luz branca fria, com razoável qualidade de cor, apresentando posição de funcionamento universal. Requer o uso de reator para operação, utilizadas, em áreas onde não haja preocupação com eficiência do sistema, galpões industriais, iluminação pública, etc, STARLIGHT, UN, 210, R\$ 20,67, R\$ 4.340,70; 130, 016249, REATOR 1 X 20-BIVOLT - REATOR 1 X 20-BIVOLT, AUGE, UN, 60, R\$ 12,99, R\$ 779,40; 131, 016248, REATOR 1 X 40 BIVOLT - REATOR 1 X 40 BIVOLT, AUGE, UN, 60, R\$ 14,33, R\$ 859,80; 132, 016250, REATOR 2 X 20-BIVOLT - REATOR 2 X 20-BIVOLT, AUGE, UN, 60, R\$ 15,19, R\$ 911,40; 133, 011343, REATOR 2 X 40 BIVOLT - REATOR 2 X 40 BIVOLT, AUGE, UN, 100, R\$ 17,05, R\$ 1.705,00; 134, 015982, REATOR 400W VAPOR METALICO - USO EXTERNO - Reator 400w vapor metalico - uso externo, IDEAL, UN, 100, R\$ 55,50, R\$ 5.550,00. Sub Total R\$ 18.240,92. MATERIAL P/CONSTRUCAO SANTA EFIGENIA EPP, CNPJ 62.939.301/0001-32, ENDEREÇO: RUA BARAO DE MOTA PAES 77 - CENTRO - ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP - CEP: 13.990-000. Seq., Item, Descrição, Marca, UN, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 135, 007020, AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE

MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE. - AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A 1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE, M³, 580, R\$ 108,00, R\$ 62.640,00; 136, 011667, PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16"). - Pedra britada nº 1; pontiaguda material de passa pela peneira 12,7 mm (1/2") e retido na peneira 4,76mm (3/16"), TON, 322, R\$ 94,90, R\$ 30.557,80. Sub Total R\$ 93.197,80. SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 07.314.218/0001-60, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP: 37.596-000. Seq. Item, Descrição, Marca, UN, Qtd., Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. 137, 016269, ADAPTADOR UNIAO DE METAL 3/4 PARA HIDROMETRO - ADAPTADOR UNIAO DE METAL 3/4 PARA HIDROMETRO, AMANCO, UN, 300, R\$ 14,00, R\$ 4.200,00; 138, 012664, ALICATE BOMBA DA AGUA 8 POLEGADAS - Alicate bomba d' água 8 POLEGADAS- Utilizados nos trabalhos de manutenção de hidráulica (tubos e conexões) para ajustes, apertos, BRASFORTE, UN, 5, R\$ 33,00, R\$ 165,00; 139, 010172, FERRO PARA CONSTRUCAO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 3/8 POL, BARRA COM 12 METROS. - FERRO PARA CONSTRUCAO, TIPO CA-60 B, REDONDO, LISO, BITOLA DE 3/8 POL, BARRA COM 12 METROS, GERDAU, UN, 140, R\$ 23,90, R\$ 3.346,00; 140, 016254, RALO LAMINADO DE ACO INOXIDAVEL REDONDO SEM CAIXILHO DE 15 CM DE DIAMETRO - RALO LAMINADO DE ACO INOXIDAVEL REDONDO SEM CAIXILHO DE 15 CM DE DIAMETRO, HIDROCAR, UN, 18, R\$ 14,50, R\$ 261,00; 141, 012690, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1 polegada.- roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em instalacao de agua potavel, ARCO NILE, UN, 100, R\$ 42,00, R\$ 4.200,00; 142, 013505, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 1/2 POLEGADA - Registro esfera com alavanca em metal 1/2 polegada.- roscas conforme padronizacao nbr 6414; roscas de 1/2 polegada interno, acionamento da valvula rapido; para ser utilizado em instalacao de agua potavel, ARCO NILE, UN, 100, R\$ 23,50, R\$ 2.350,00; 143, 012689, REGISTRO ESFERA COM ALAVANCA EM METAL 3/4 - Registro esfera com alavanca de metal; roscas internas com junta 3/4"; roscas conforme padronizacao NBR 6414; acionamento da valvula rapido; para ser utilizada no cavalete de PVC rigido em instalacao de agua potavel, ARCO NILE, UN, 50, R\$ 28,00, R\$ 1.400,00; 144, 012672, TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL, EM METAL AMARELO - TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL, KING STEEL, UN, 100, R\$ 10,30, R\$ 1.030,00; 145, 008470, TIJOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO - TIJOLO PARA ALVENARIA.COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO, BARRO, UN, 14800, R\$ 0,39, R\$ 5.772,00; 146, 016240, TINTA LATEX A BASE DE PVA, NA COR VERDE PRIMAVERA,CONTENDO 18 LITROS - Tinta latex a base de pva, na cor verde primavera,contendo 18 litros, PRELUMA, UN, 35, R\$ 80,00, R\$ 2.800,00; 147,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

006396, TINTA LATEX PVA, A BASE D'AGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO, LATA COM 18 LITROS - TINTA LATEX PVA, A BASE D'AGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO, LATA COM 18 LITROS, PRELUMA, LA, 35, R\$ 80,00, R\$ 2.800,00; 148, 002657, TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS - TUBO EM PVC, PARA AGUA, ROSCA, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS, AMANCO, UN, 60, R\$ 23,00, R\$ 1.380,00; 149, 012655, VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA 3/4 - VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA 3/4, UNOPLASTC, UN, 50, R\$ 0,50, R\$ 25,00; 150, 012656, VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2 - VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2, UNOPLASTC, UN, 50, R\$ 0,70, R\$ 35,00; 151, 015613, VIGA REDONDA DE EUCALIPTO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 60CM DE DIAMETRO - Viga redonda de eucalipto com 10 metros de comprimento e 60cm de diametro, EUCALIPTOSAO, UN, 10, R\$ 1.480,00, R\$ 14.800,00. Sub Total R\$ 44.564,00. Total Geral R\$ 406.026,51. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.

Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, Regiane Mianti de Lima – Membro, Antonio José Alves – Representante, Sao Jose Casa E Construcão Ltda – Representante, Gabriela Materiais Para Construção Ltda – Representante, Luciana Simonatto Guinesi Me – Representante, Mario Sergio Caslini Construtora – Me – Representante, Material P/Construção Santa Efigenia EPP – Representante.

“ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 00017/2017, TOMADA DE PREÇO TÉCNICA E PREÇO Nº. 00001/2017.”

No dia sete de abril de dois mil e dezessete, às treze horas e trinta e cinco minutos, na Prefeitura Municipal, situado à Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão Especial de Educação designada pelo senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº 4.710, de 06 de fevereiro de 2017, composta pelos membros: Izabel Cristina de Oliveira Luiz, Cristiane Moreira Fadini, Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior, Patricia Teixeira de Lima Romão, Marlene Luiz e Roseli Panicacci Franco de Oliveira, reuniu-se para análise e julgamento da proposta técnica do Processo 00017/2017 – Tomada de Preços 00001/2017, objetivando a Contratação de empresa especializada em educação, para o fornecimento de material didático-pedagógico para alunos e professores da Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, composto por conjuntos impressos, assessoria e acompanhamento pedagógico, ambiente digital de aprendizagem, mecanismo para acompanhamento dos resultados educacionais no município e ferramenta de avaliação do desempenho acadêmico dos alunos do 4º e 8º anos do Ensino Fundamental, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Conforme os itens 8.6 e 10.6 do edital a sessão foi suspensa e concedido a Comissão Especial de Educação um prazo de 05 (cinco) dias úteis para proceder a avaliação da proposta técnica e divulgar o resultado. A Comissão Especial de Educação deu início aos

trabalhos das empresas habilitadas EDITORA POSITIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.719.613/0001-33 e a empresa EDITORA SOL –SOFT’S E LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.560.012/0001-50, conforme o ANEXO VII do referido processo e as amostras do material didático-pedagógicos, sendo constatado que a empresa EDITORA SOL – SOFT’S E LIVROS LTDA não apresentou toda a documentação exigida no ANEXO VII, não apresentou o item 9 - Descritivo da ferramenta de avaliação do desempenho acadêmico dos alunos do 4º e 8º anos de Ensino Fundamental, sendo esta desclassificada conforme cláusula 1.1 do ANEXO VII e a cláusula 8.2 do edital. A empresa participante EDITORA POSITIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 79.719.613/0001-33, apresentou toda documentação exigida no ANEXO VII, procedeu então com a análise da proposta técnica sendo considerados os elementos indicados no ANEXO VII do edital de licitação do Processo Licitatório 00017/2017, que possuem uma pontuação de dez, vinte, trinta e quarenta pontos cada questão, foram entregues à Comissão Especial de Educação na data de três de abril de dois mil e dezessete as amostras do material didático-pedagógico contendo: 04 (quatro) caixas com 27 pacotes, sendo 06 (seis) pacotes com material do Ensino Infantil, 10 (dez) pacotes com material do Ensino Fundamental I, 08 (oito) pacotes com material do Ensino Fundamental II, 01 (um) pacote com material Braille, 01 (um) pacote com material ampliado, 01 (um) pacote de amostra de capa e 02 (dois) pacotes de amostras de agendas, na data de sete de abril de 2017, prosseguiu com os trabalhos de avaliação a comissão deu seqüência à análise e julgou da seguinte forma: O material didático do aluno do Grupo II – 3(três) anos e o material didático maternal 3 (três) anos professor foram pontuados com quarenta pontos cada questão devido ao suporte metodológico oferecido, aos docentes e discentes de forma clara, permitindo preparo de aulas motivadas e contextualizadas que despertam o interesse do aluno. O material didático infantil Parque I e II (4 e 5 anos) – Aluno e o material didático infantil Nível I e II (4 e 5 anos) Professor, recebeu a pontuação de quarenta pontos cada questão por apresentar uma proposta lúdica de aprendizagem abrangendo aspectos relevantes ao desenvolvimento infantil presentes nos Referenciais Curriculares Nacionais para a Educação Infantil (RCN). O material de alfabetização (6 anos) material didático aluno, foi pontuado com quarenta pontos cada questão por integrar as experiências sociais das crianças à proposta pedagógica oferecida pelo suporte numa perspectiva interacional entre o saber e prática. O material didático ensino Fundamental – Aluno e o material didático do Professor Ensino Fundamental, foi pontuado com quarenta pontos cada questão por apresentar uma proposta de socialização entre docentes e discentes, valorizando as diversidades e oferecendo subsídios culturais para a autonomia moral e intelectual da clientela assistida. O material didático Inglês Aluno – Ensino Fundamental e o material didático Inglês Professor – Ensino Fundamental, também foram pontuados com quarenta pontos cada questão por terem sido apresentados de forma concisa respondendo aos anseios de uma sociedade globalizada na qual o inglês torna-se crucial para o desenvolvimento de pessoas atuantes para futuras inserções no âmbito laboral. O material didático Artes Aluno – Ensino Fundamental e o material didático Artes Professor – Ensino Fundamental, foram pontuados com quarenta pontos cada questão por apresentar conjunto de recursos que estimulam a criatividade e o desenvolvimento, bem como a inserção do aluno no mundo erudito da cultura. As questões referentes ao ambiente digital de aprendizagem também foram pontuados com quarenta pontos cada questão por serem ferramentas tecnológicas indispensáveis no



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

segunda-feira, 10 de abril de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003. Edição nº 863 Ticket:863000

mundo atual da aprendizagem tornando tal processo mais interativo e estimulante além de ser um excelente recurso metodológico do professor no preparo de suas aulas. As questões referentes ao acompanhamento dos resultados educacionais, também foram pontuadas com quarenta pontos cada questão por organizarem sistematicamente elementos de organização estruturados em quesitos pautados em dados reais de pesquisas e indicadores externos, traçando o perfil pedagógico do município. E por fim a ferramenta de avaliação do desempenho acadêmico dos alunos, também foi pontuada com quarenta pontos cada questão por se tratar de uma ferramenta diagnóstica com dados reais da clientela avaliada apresentando de forma clara e estatística a realidade dos alunos do 4º e 8º anos. Considerando então que todo o material foi avaliado pela Comissão Especial de Educação e obteve-se uma pontuação máxima possível de acordo com o anexo VII, soma-se a pontuação da proposta técnica de 5240 (cinco mil duzentos e quarenta) pontos. Nada mais havendo a tratar, encerrando esta seção às dezesseis horas e trinta minutos, lavrou-se a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

Izabel Cristina de Oliveira Luiz - Cristiane Moreira Fadini

Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior - Patricia Teixeira de Lima Romão - Marlene Luiz -Roseli Panicacci Franco de Oliveira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 16/2017

Processo Licitatório nº 00015/2017 – PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO nº 0007/2017.

Partes: Município de Albertina e RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME

Objeto: Pregão Presencial - Registro de Preços para contratação de Microempresas - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de limpeza e consumo para as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e para a Diretoria de Assistência Social Geral do Município.

Prazo: 22/03/2018

Valor: R\$ 9.384,03 (Nove Mil Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Tres Centavos)

Dotação Orçamentária:

REDUZIDO	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
59	02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00
213	02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.30.00
225	02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.30.00
294	02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00
381	02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00
381	02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 21 de março de 2017.

VIII) Atos Oficiais

PORTARIA N.º 4.743, DE 07 DE ABRIL DE 2017.

“Nomeia para Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete e dá outras Providências.”

O Prefeito Municipal de ALBERTINA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 33, II, “a” da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora LIGIA DA COSTA MACHADO BONILHA, portador do CPF. 063.546.016-58, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete.

Art. 2º Lotar a servidora acima a exercer sua função Gabinete do Prefeito / Assessoria do Gabinete do Prefeito.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de Abril de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 4.744/2017

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Ficam concedidas férias regulamentares, a(o) servidor(a) ALTINA CIRIACO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo, de OPERÁRIO, DE 19/04/2017 a 03/05/2017 referente ao período aquisitivo de 24/08/2015 a 23/08/2016, a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 07 de Abril de 2017.

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.